UBND TỈNH AN GIANG
 SỞ TƯ PHÁP

 Số: 749/STP-HC&BTTP
V/v thông báo tuyển sinh khoá đào

tạo nghề công chứng năm 2025
tại tỉnh An Giang

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

          An Giang, ngày 14 tháng 4 năm 2025

                        Kính gửi:
                - Sở, ban, ngành tỉnh An Giang;
                - Công an, Tòa án nhân dân, Viện Kiểm sát nhân dân
                tỉnh An Giang;
                - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;

              - Hội Công chứng viên tỉnh An Giang;
              - Ủy ban nhân dân các xã, phường, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1761/VPUBND-NC ngày 01/4/2025 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang chấp thuận chủ trương về việc mở lớp đào tạo
nghề luật sư, công chứng trên địa bàn tỉnh năm 2025 và Công văn số 545/HVTP-
ĐTCTHV ngày 10/4/2025 của Học viện Tư pháp về việc liên kết đào tạo nghề
luật sư, nghề công chứng năm 2025 tại tỉnh An Giang.

 Sở Tư pháp An Giang phối hợp với Học viện Tư pháp - Bộ Tư pháp mở đào
tạo nghề công chứng năm 2025 tại tỉnh An Giang và thông báo cho các tổ chức,
cá nhân có nhu cầu tham gia khoá đào tạo với các nội dung như sau:

1. Đối tượng tuyển sinh: Tất cả những người có bằng Cử nhân Luật trở lên
(không phân biệt loại hình đào tạo).

2. Thời gian đào tạo: 12 tháng, dự kiến khai giảng tháng 7/2025.
Lớp học ngày Thứ 7 và Chủ nhật trong tuần, trừ các ngày nghỉ Lễ, nghỉ hè,

nghỉ Tết theo quy định.
3. Hình thức xét tuyển: Xét tuyển.
4. Địa điểm tổ chức lớp học: Tại trung tâm thành phố Long Xuyên, tỉnh An

Giang (Địa điểm cụ thể sẽ thông báo sau).
5. Mức thu dịch vụ xét tuyển: 200.000 đồng/1 thí sinh.
Thí sinh nộp tiền dịch vụ xét tuyển trực tiếp khi nộp hồ sơ. Lưu ý, thí sinh

nghiên cứu ký điều kiện, thành phần hồ sơ trước khi nộp hồ sơ. Hồ sơ và tiền dịch
vụ xét tuyển sẽ không được trả lại nếu hồ sơ không được tuyển.

6. Học phí:
Theo Quyết định số 2727/QĐ-HVTP ngày 16/12/2024 của Giám đốc Học

viện Tư pháp về mức thu học phí đối với các chương trình đào tạo nghề luật sư,
nghề công chứng của Học viện Tư pháp tổ chức ngoài trụ sở tại Hà Nội và Cơ sở
thành phố Hồ Chí Minh, cụ thể: Mức học phí là 45.700.000 đồng/học viên/khóa
học (Bốn mươi lăm triệu, bảy trăm nghìn đồng).

2

Các mức học phí trên không bao gồm lệ phí tuyển sinh là 200.000 đồng/hồ
sơ và tiền lệ phí cấp văn bằng, chứng chỉ tốt nghiệp là 200.000 đồng/người. Tùy
vào thời gian mở lớp, mức học phí này có thể thay đổi theo quy định pháp luật và
Quyết định của Giám đốc Học viện Tư pháp tại thời điểm mở lớp.

7. Hồ sơ dự tuyển: (Hồ sơ theo mẫu của Học viện Tư pháp).
(Thí sinh tải hồ sơ trên Cổng thông tin điện tử của Học viện Tư pháp:

http://hocvientuphap.edu.vn/daotao/Pages/cac-mau-don.aspx?ItemID=9)
a) Mỗi thí sinh nộp 02 bộ hồ sơ (bản giấy), gồm:
- 02 Sơ yếu lý lịch (theo mẫu của Học viện Tư pháp) có xác nhận của Ủy

ban nhân dân cấp xã hoặc Phòng/Văn phòng công chứng (bản chính);
- 02 Phiếu đăng ký tuyển sinh dán ảnh (theo mẫu của Học viện Tư pháp) ghi

rõ địa chỉ email/số điện thoại của thí sinh;
- 02 bản sao y bằng tốt nghiệp Cử nhân Luật trở lên. Đối với bằng tốt nghiệp

ở nước ngoài phải có giấy chứng nhận của Cục Quản lý chất lượng của Bộ Giáo
dục và Đào tạo hoặc văn bản xác định trường hợp không phải công nhận văn
bằng tương đương;

- 04 ảnh 4x6 (ghi rõ họ tên, ngày tháng năm sinh của thí sinh ở mặt sau ảnh).
- 01 phong bì dán tem, nơi nhận ghi rõ địa chỉ, số điện thoại của thí sinh.
b) Thời gian nhận hồ sơ dự tuyển: Từ ngày 15/4/2025.
Thời gian nộp hồ sơ: Đến hết ngày 26/5/2025. Khi nhận được trên 50 hồ sơ

đăng ký, Sở Tư pháp sẽ gửi tất cả hồ sơ và tiền dịch vụ xét tuyển về Học Viện tư
pháp xét tuyển. Lớp được mở khi có đủ 50 hồ sơ trở lên được Học viện tư pháp
xét đủ điều kiện.

c) Địa chỉ nộp hồ sơ: Sở Tư pháp tỉnh An Giang địa chỉ: Số 269 đường
Nguyễn Thái Học, phường Mỹ Hoà, thành phố Long Xuyên, tỉnh An Giang.

Sở Tư pháp tỉnh An Giang trân trọng đề nghị Quý cơ quan thông báo rộng
rãi văn bản này đến thành viên có nhu cầu tham gia khoá đào tạo nghề công
chứng tại tỉnh An Giang. Để biết thêm chi tiết xin liên hệ đến Điện thoại về
Phòng Hành chính và Bổ trợ tư pháp qua 02963.856.552; điện thoại di động
đ/c Thúy Vi qua số 0985.877.500 hoặc vào đường link sotuphap.angiang.gov.vn.

 Trân trọng thông báo./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- VP UBND tỉnh (để báo cáo);
- Ban Nội chính Tỉnh ủy (để biết);
- Học viện Tư pháp (phối hợp mở lớp);
- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;
- Cổng thông tin điện tử Sở Tư pháp;
- Lưu: VT, HC&BTTP.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Tuấn Ngọc

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T16:20:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Trịnh Tuấn Ngọc<ttngoc@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-04-14T16:22:41+0700
	Việt Nam
	SỞ TƯ PHÁP<sotuphap@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!